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W okresie od  1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. w Głównym Inspektoracie Ochrony 
Środowiska rozpatrzono łącznie 36 petycji, z czego 34 petycje zostały rozpatrzone we własnym 
zakresie, a 2 przekazane zgodnie z właściwością.

W ramach 34 petycji rozpatrzonych przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska we własnym 
zakresie, w przypadku 30 spraw udzielono odpowiedzi bezpośrednio wnoszącym petycję, publikując 
treść petycji i treść udzielonej odpowiedzi na stronie internetowej urzędu, w 3 sprawach przekazano 
stanowisko Głównego Inspektora Ochrony Środowiska wobec petycji rozpatrywanych przez 
Ministerstwo Klimatu i Środowiska, zaś 1 petycja została przyjęta do wiadomości, jako, że została 
skierowana przez wnoszącego petycję do właściwego do jej rozpatrzenia organu administracji.

Z 34 rozpatrzonych petycji we własnym zakresie przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska 
33 petycje zostały rozpatrzone w sposób pozytywny, co oznacza, że przedstawiono informację 
o sposobie załatwienia petycji lub propozycję co do sposobu jej załatwienia (z jednoczesnym 
wyjaśnieniem okoliczności związanych z zagadnieniami poruszanymi w petycji oraz wskazaniem 
o ustaleniach dotyczących stanu faktycznego, potrzebie i możliwości podjęcia określonych działań lub 
o działaniach już prowadzonych). 1 petycja przyjęta do wiadomości urzędu została rozpatrzona 
w sposób inny.

Pod względem podnoszonej problematyki, zestawienie liczbowe rozpatrzonych petycji przedstawia się 
następująco:

Lp. Problematyka Liczba rozpatrzonych petycji

1. Ochrona powietrza 28

2. Ochrona przed odpadami 2

3. Ochrona przyrody 2

4 Postępowanie administracyjne 2

5 Ochrona przed hałasem 1

6 Ochrona powierzchni ziemi 1

           RAZEM 36

Przedmiotem petycji rozpatrzonych w Głównym Inspektoracie Ochrony Środowiska w 2021 r. były 
następujące zagadnienia;

 Program badań pn. "Ocena środowiskowych zagrożeń zdrowia mieszkańców Dąbrowy 
Górniczej ze szczególnym uwzględnieniem dzielnicy Strzemieszyce Wielkie i Małe",

 podjęcie działań zapobiegawczych i naprawczych w związku z dopuszczeniem na polski rynek 
pojazdów samochodowych Volkswagen emitujących do atmosfery substancje szkodliwe,

 propozycje zmian przepisów ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony Środowiska,
 podjęcie rozstrzygnięcia w zakresie wykładni i stosowania przepisów prawa (w tym ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach i ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska,

 zaostrzenie kar za zaśmiecanie lasów i innych terenów.
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